CERTIFICADO DE CALIDAD

@ @@ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000059482

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.BA
FECHA DE EMISION: 16.02.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMERE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006874
DIRECCICON DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 606364
ID: 199
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN l Norma
QuiMico
22.12.20186 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.189 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD6
22.12.2016 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22,12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,472 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29,12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 485,385 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 662,371 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,385 NTE INEN 2167
29,12,2018 DOSLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29,12,2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,833 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1457 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 9,10 3,088 mm NTE INEN 2167
28.12,.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2018 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadds reproducciones pal mismo.

Firma:

/



adelca

ceria del fcuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

16.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059486
PAGINA 1 DE 1

82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

10006874

CONDICIONES DE ENSAYOQO: TEMP AMB 21 °C

030000042872
NRO DE COLADA: 606365
ID: 37
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis' UN j Norma
QuiMicO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % SILICIO (S1) 0,200 0,100 0,208 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD8
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22,12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDE
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,475 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
29.12.20186 AREA NOM 450,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 494,455 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 666,286 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
29.12.2018 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,348 NTE INEN 2187
29.12.2016 DOBLADQC Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29,12,2018 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,923 mm NTE INEN 2187
29,12,2018 ALTURA R TRANSV 1,26 1,410 mm NTE INEN 2167
29.12.2018 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,055 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborataria. No estan autorizadas reproducciones parcigles del mismo.

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD

@ d e @@ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuadar
CERTIFICADO NRQ: L1000058483

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 16.02.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10008874
DIRECCION DEL CLIENTE:  Av. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 020000042861
NRO DE COLADA: 607827
1D: 35
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis' UN [ Norma
QuiMICO
22.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO6
22.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCOB
22.11.2016 - % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,463 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
MECANICO
25.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 496,774 MPa NTE INEN 21867
25.11.2018 RESISTENCIA 560,0 646,693 MPa NTE INEN 2167
25.11.2016 ALARGAMIENTO 12.00 18,500 % NTE INEN 2167
25.11.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,302 NTE INEN 2167
25.11.2018 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FisicCO
25.11.20186 ESPACIO R TRANSV 22,40 22,000 mm NTE INEN 2167
25.11.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,853 mm NTE INEN 2167
25.11.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,980 mm NTE INEN 2167
25.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,040 m NTE INEN 2167
25.11.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISC 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.




CERTIFICADO DE CALIDAD

)i @ i { @ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000059484

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 16.02.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006374
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYOQ; TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRO DE COLADA: 506123
ID: 229
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max 1 Min Resultado de anélisis| UN l Norma
QuiMICO
30.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08S
30.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
30.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
30.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,484 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
01.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
01.12.20186 FLUENCIA 550,0 420,0 482,520 MPz NTE INEN 2167
01.12.2016 RESISTENCIA 560,0 638,487 MPa NTE INEN 2167
01.12.2016  ALARGAMIENTO 12.00 19,500 % NTE INEN 2167
01.12.2016  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,323 NTE INEN 2167
01.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 21867
Fisico
01.12.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 22,000 mm NTE INEN 2167
01.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,887 mm NTE INEN 2167
01.12.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,005 mm NTE INEN 2167
01122016  LONG 12m 12,050 11,950 12,000 m NTE INEN 2167
01.12.2018 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187

Observacidn:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Firma:

Pt A talied
INGJUAN CARLOSRUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

(



acelco

Aceria del Ecuadaor

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION;
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguei Km 6 Calle Principal L.8A

16.02,2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000058485
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
VENTA:

10006874

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 606071
10 295
Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN | Norma
QuIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12,2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,477 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
29.12,2016 AREA NOM 804,250 804,250 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 5500 420,0 478,960 MPa NTE INEN 2167
29.12.2018 RESISTENCIA 5860,0 534,073 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1.324 NTE INEN 2167
29.12.2018 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
Fisico
28.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,846 mm NTE INEN 2187
29.12.2018 ALTURA R TRANSV 1,64 1,860 mm NTE INEN 2167
29.12.2018 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,845 mm NTE INEN 2187
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2187
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, No estan autunzadas reprodumonespar &

Firma:

CALIDAD LAMINADS PLANTA MILAGRO

&s del misma.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000066912
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10006874

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045238

NRO DE COLADA; 607868

ID 433

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QuIMICO

19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

18.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.12.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mmz2 NTE INEN 2167

19.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 455,119 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016 RESISTENCIA 560,0 627,428 MPa NTE INEN 2167

18.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167

19.12.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,379 NTE INEN 2167

19.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.12.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,733 mm NTE INEN 2167

18.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,327 mm NTE INEN 2167

19.12.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,205 mm NTE INEN 2167

19.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

19.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion es;:{lta del Laboratorio, No estan autonzAadas reproducciones parciales del mismo.

RIA DEL ECUADOR

/Wq&

F\NES ﬁbﬂ\t DARES-------
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delco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000066913

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e —— N PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na PEBIDO: 10006674
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700689
D 109
L Fecha I Caracteristicas de Inspeccion ] Max Min Resultade de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,237 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
02.022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
02022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,013 % ASTME415
02022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
02.022017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
02.022017  FLUENCIA 550,0 420,0 447,003  MPa  NTE INEN 2167
02022017  RESISTENCIA 560,0 608,074  MPa  NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,360 NTE INEN 2167
02.022017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02022017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,583 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,150 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,120 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: /WJ /Qf}

-------- VANESSAVALLADARES - - -----

JEFE DECALIbASAMNABS




Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000066914

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHABE EMISION: 15.02.2017 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006874
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700687
D 134
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis I UN ‘ Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTMEA415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 476,970 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 630,549 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,322 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.20177  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,636 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,153 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,085 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion: i
ADELCA tiene ce“'ﬂmlsﬂw_ohsmnm&ow @180 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: / /;' [ / }\
------ VANESSA VALLADARES- ----- - -.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 16.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA

CERTIFICADO NRO: L1000059487
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
VENTA:

10006874

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRO DE COLADA: 606076
1B: 301
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Méx Min Resultado de anélisisl UN I Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD8
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0.012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22,12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,471 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 478,960 MPa NTE INEN 2167
29.12.2018 RESISTENCIA 560,0 634,073 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,324 NTE INEN 2167
29.12.2018 DOBLADC Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,846 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 164 1,860 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LCNG 12,00 0,10 2,845 mm NTE INEN 2167
29,12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2018 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacicn:

ADELCA tiene certificacion SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ycurnp!e con Ia norm&N]‘_E_lbUiN
r-o.r
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No es:an aui' nz; a’aa

Firma:

CALIDAD LA

&HFCARLOS RUIZ

INADOS PLANTA MILAGRO




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelco

Aceria del Ecuadur
CERTIFICADO NRO: L1000059488

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

16.02.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006874

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C

030000042861
NRO DE COLADA: 507824
ID: 16
Facha L Caracteristicas de Inspeccian Max Min Resultado de anélisis| UN I Norma
QUIMICO
22112016 % CARBON (C) 0,300 0,280 0,256 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22112016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22112016 % MANGANESO (Mn) 1.200 1,050 1,056 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22112016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22112016 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22112016 % BORO (B) 0,100 0.000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.11.2018 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,461 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
25112016  AREA NOM 804,25 504,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
25.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 494 531 MPa NTE INEN 2167
35112016  RESISTENCIA 560.0 B43.864  MPa  NTEINEN 2167
25112018 ALARGAMIENTO 12,00 20,000 % NTE INEN 2167
25112016  RESISTENCIA/FLUENGIA 125 1,302 NTE INEN 2167
25112018  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
25.11.20186 ESPACIO R TRANSYV 22,40 21,923 mm NTE INEN 2167
25112016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,877 mm  NTEINEN 2167
25112016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0.10 2,985 mm  NTEINEN 2187
25.11.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
25112016  APARIENGIA Conforme NTE INEN 2167

Observacidén:

ADELCA tiene certificacion I1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e [SO 14001:2004 y ::umple con la norma NTE INEN.2TH
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No e i !

Firma:

VAR
UneT JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAP/IINADOS PLANTA MILAGRO

garciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD

G e C@ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059489

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8BA
FECHA DE EMISION: 16.02.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006874
DIRECCION DEL CLIENTE: sy, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042873
NRO DE COLADA: 27088393
ID: 119
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis | UN I Norma
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 493,337 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 653,600 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
29,12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,325 NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,900 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,403 mm NTE INEN 2167
29.12.2018 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,940 mm NTE INEN 2167
29.12.2018 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29,12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO $001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio, No estén autorizadas re roducciarciales del mismo,

Firma:




adelca

Acerfa del Ecuador
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000055
Fecha de emision: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccidon:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA coLapA |uniDADES| € | Si [ Ma | P S |Cu|cr [N |Mo| A |Co| Ti [Nb |V |W]|Po| B |Sn|zn|As| B [Ca|ce| zZr | La| CE| Longitud Rombosidad Flecha | Seccién
o1 27088393 000  |0,300|0,197 1,090 0,020 | 0,017 | 0,003 | 0,009 | 0,013 | 0,002 | 0,006 0,001 0,000 0,483

Observacion:

. ‘{u‘_ut Chelugp i
R L £
A~ adelca 4
TNSPECCIONADO
“SPONSABLE: ___ -

~H HORA:

Firma: /: /
JOSE LUIS/ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domil

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

15.02.2017

ngo

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066915
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10006874
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045965
NRO DE COLADA: 604988
ID 1344
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN I Observaciones
QUIMICO
08.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.01.2017 % MANGANESQ (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
08.01.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
08.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 484,618 MPa NTE INEN 2167
08.01.2017 RESISTENCIA 560,0 649,105 MPa NTE INEN 2167
08.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 Yo NTE INEN 2167
08.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
08.01.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.01.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,267 mm NTE INEN 2167
08.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,713 mm NTE INEN 2167
08.01.2017 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,600 mm NTE INEN 2167
08.01.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
08.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Galidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién eseig\ac dEeI Laboratorio. No estan

Firma:

RIA DEL ECUADOP C:

143

et ove

ALLAD'ARE‘S A

BABLAGHNABCS

autorizadas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1% Via Aloag - Santo Domingo
15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066916
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10006874
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045881

NRO DE COLADA: 700056

ID 688

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO

05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

05.01.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

05.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 485,788 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017 RESISTENCIA 560,0 642,840 MPa NTE INEN 2167

05.01.20177 ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167

05.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,323 NTE INEN 2167

05.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

05.01.2017 ESPACIO R TRANSVY 11,20 11,048 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,133 mm NTE INEN 2167

05.01.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,305 mm NTE INEN 2167

05.01.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

05.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

7 I
Sello de Calidad

Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

IR

Firma:

1A /
------- VANESSAVALEADARES .- ...

JEFEDE IGHPIpE GhikAABS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

LOTE DE INSPECCION:
NRO DE COLADA:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000045881

700058

ID

669

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066917
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006874

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMEB 21 °C

Uecha |

o]

Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis Observaciones
QUIMICO

05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

05.01.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

05.01.2017 FLUENCIA 550,0 4200 479,935 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017  RESISTENCIA 560,0 634,061 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167

05.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,321 NTE INEN 2167

05.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

05.01.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,053 mm NTE INEN 2167

05.01.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 1,140 mm NTE INEN 2167

05.01.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,315 mm NTE INEN 2167

05.01.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

05.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién: 4

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

WS

DARES ------- -~
[

Firma:

JEFE

e
e NS G AT



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE;

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066918
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09

No PEDIDO: 10006874

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMRB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045881

NRO DE COLADA: 700065

D 738

L Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones

QUIMICO

05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % MANGANESQ (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

05.01.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

05.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 473,595 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017 RESISTENCIA 560,0 631,622 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167

05.01.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2167

05.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

05.01.2017 ESPACIO R TRANSY 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167

05.01.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,980 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,130 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y euenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan au
pusceren e ACERIA DET. FCUADOHERA

Firma:

VAR

LT 5 2L ————————

" VANESSAUATLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

torizadas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuadar

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066919
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006874

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045881

NRO DE COLADA: 700082

ID 566

L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones

QUIMICO

05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % SILICIO (5i) 0,300 0,100 0,216 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,453 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

05.01.2017 AREA NOM 201,06 201,086 201,062 mm2 NTE INEN 2167

05.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 466,279 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017 RESISTENCIA 560,0 625,282 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167

05.01.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,341 NTE INEN 2167

05.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

05.01.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 4,270 mm NTE INEN 2167

05.01,2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,960 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

05.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacitn escrita del Laboratorio. No estan a
ACERIA DEL ECUAD

f/ﬂ&

Firma:

- - W R E
sere BEOM A RMIALBE”

utorizadgs reproducciones parciales del mismo.
SR



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000066924
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10006874
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816

NRO DE COLADA: 602225

ID 1186

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,186 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08

01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08

01.08.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

MECANICO

01.08.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 FLUENCIA 550 420 467,108 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  RESISTENCIA 560 631,548 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 15,420 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,352 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

01.08.2016  ESPACIO R TRANSVY 7,00 6,737 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,40 0,687 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,035 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 Yy cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066925
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10006874
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045881
NRO DE COLADA: 700083
ID 511
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
056.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 Y% ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
05.01.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,082 mm2 NTE INEN 2167
05.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 466,766 MPa NTE INEN 2167
05.01.2017  RESISTENCIA 560,0 608,698 MPa NTE INEN 2167
05.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167
05.01.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,304 NTE INEN 2167
05.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.01.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
05.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,020 mm NTE INEN 2167
05.01.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,017 mm NTE INEN 2167
05.01.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calida
| FT ST T}
3
|
Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Galidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escri boratario. tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000066926
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10006874
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045881

NRO DE COLADA: 700033

ID 191

[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones

QUIMICO

05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,212 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

05.01.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

05.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 451,159 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017  RESISTENCIA 560,0 614,064 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167

05.01.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167

05.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

05.01.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,180 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,720 mm NTE INEN 2167

05.01.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

05.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066927
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

L —— I PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006874

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045881

NRO DE COLADA: 700044

D 126

LFema | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones

QUIMICO

05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

05.01.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167

05.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 459,938 MPa NTE INEN 2167

05012017 RESISTENCIA 560,0 612,113 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167

05.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167

05.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

05.01.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167

05.01.20177  ALTURA R TRANSV 0,72 1,097 mm NTE INEN 2167

05.01.20177  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,030 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 Y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066928
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T N PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 0006874
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000045881
NRO DE COLADA: 700046
116
LFecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,079 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
05.01.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
05.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 450,938 MPa NTE INEN 2167
05.01.2017  RESISTENCIA 560,0 612,113 MPa NTE INEN 2167
05.01.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
05.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167
05.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.01.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
05.01.2017  ALTURA R TRANSY 0,72 1,007 mm NTE INEN 2167
05.01.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,030 mm NTE INEN 2167
05.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ sello de Calidad
| —r—"7 g N |
| |
|
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥ cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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